Público do Estado da Bahia, Próprios e/ou a ele cedidos, na capital e no interior do Estado da Bahia. Objeto do aditivo: Excluir 
16 (dezesseis) veículos da apólice de seguro, promovendo uma supressão no percentual de 4,4291% sobre o valor 
Originariamente pactuado, modificando o valor global a1Jal do contrato de R$ 64.900,00 (sessenta e quatro mil e novecentos 
reais) para R$ 62.109,64 (sessenta e dois mil, cento e neve reais e sessenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - Ação itfiAr0E) 2000- Destrnação de Recursos 100- Natureza de Despesa 
33.90.39. 

RESUMO DO PRIMEIROADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°101/2018- SGA.

[...]

O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 
o Pregão Eletrônico n° 33/2019 - Proc. SIMP n°003.0,10575/2019, Objeto: prestação de serviços de locação de veículos, com 
motorista. FORT CAR TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ 05.06E377/0001-67, pelo valor global de R$ 46.000E0 (quarenta e 
seis mil e reais). Data da homologação: 11/07/2019. Salvador/Ba. 12/07/2019. Frederico Welington Silveira Soares - 
Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n°36/2019 - IJASG 926302 - Procedimento n° 503.0.15658/2019.

[...]

com prestação de serviços de mudança de segredos e abertura de porta pela fechadura nas sedes do Ministério Público do Estado 
da Bahia localizadas na capita.  Objeto do aditivo: Alterar os quantitativos originariamente previstos na Cláusula Quarta do contrato 
celebrado entre as partes implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 8.855,62 (oito mil e oitocentos e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), correspondendo a 24,97% sobre o valor contratual originalmente contratado, 
que passa de 35.472,10 (trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos para R$ 44.327,72 (quarenta e quatro 
mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos), e prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 28/08/2024 até 27/08/2025. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003- Ação (P/A/OE) 2000 - Região 
9900 - Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39.